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Obecné zastupiteľstvo v Slopnej na základe § 6 zák. SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov, zákona č. 79/2015 o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len „zákon č. 582/2004 Z. z.)  vydáva pre územie 

obce Slopná toto        

VŠEOBECNE ZÁVAZNÉ NARIADENIE OBCE SLOPNÁ  

O MIESTNYCH DANIACH A 

POPLATKU ZA KOMUNÁLNE ODPADY A DROBNÉ STAVEBNÉ 

ODPADY NA UZEMÍ OBCE SLOPNÁ 

 

VŠEOBECNÉ USTANOVENIA 
 

§1 

Druhy miestnych daní a poplatkov 

 

(1) Obec Slopná ukladá tieto miestne dane:  

       a)   daň z nehnuteľností 

       b)   daň za psa 

       c)   daň za nevýherné hracie prístroje 

       d)   daň za predajné automaty 

       e)   daň za užívanie verejného priestranstva  

 

(2) Výšku dane z nehnuteľnosti upravuje príslušné Všeobecne záväzne nariadenie o dani 

z nehnuteľnosti na území obce Slopná, teda špeciálny právny predpis, z ktorého dôvodu nie je 

daň z nehnuteľností upravená v tomto VZN. 

 

(3) Obec ukladá miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len 

poplatok). 

 

(4) Právna úprava základných ustanovení miestnych daní a miestneho poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady je v zákone NR SR č. 582/2004 Z.z. v znení neskorších 

právnych predpisov.           

§2 

Zdaňovacie obdobie  

 

Zdaňovacím obdobím miestnych daní uvedených v § 1 ods. a), b), c), d) a poplatku 

uvedeného v odstavci 3  je kalendárny rok, pokiaľ nie je v tomto VZN ustanovené inak. 

 

PRVÁ ČASŤ 

DAŇ ZA PSA  

§3 
Predmet dane 

 

Predmetom dane za psa je pes starší ako 6 mesiacov chovaný fyzickou alebo právnickou 

osobou.  
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§4 

Základ dane a sadzba dane 

 

(1) Základom dane je počet psov chovaných konkrétnou osobou – daňovníkom. 

(2) Sadzba dane je 5,00 € za jedného psa na kalendárny rok. 

 

§5 

Vznik a zánik daňovej povinnosti 

 

(1) Daňová povinnosť vzniká prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, 

v ktorom je pes starší ako 6 mesiacov a zaniká prvým dňom mesiaca nasledujúceho po 

mesiaci, v ktorom daňovník  už nie je vlastníkom alebo držiteľom psa. 

 

(2) Daňovník je povinný písomne vypísaním „ Priznania k dani za psa“ oznámiť vznik 

daňovej povinnosti správcovi dane do 30 dní od vzniku daňovej povinnosti a v tejto lehote 

zaplatiť daň na zdaňovacie obdobie alebo pomernú časť dane na zostávajúce mesiace 

zdaňovacieho obdobia, v ktorom vznikla  daňová povinnosť.  

 

(3) Zánik daňovej povinnosti je daňovník povinný písomne oznámiť správcovi dane do 30 dní 

od zániku  daňovej povinnosti s uvedením dôvodu. Na základe písomnej žiadosti bude 

daňovníkovi vrátená  pomerná časť dane. 

 

(4) Daň za psa obec vyrubí samostatným rozhodnutím. Po zaplatení dane prvý krát vydá 

obecný úrad  Slopná držiteľovi psa prvú evidenčnú známku psa a to bez nároku na náhradu.  

 

§ 6 

Daňovník 

 

Daňovníkom je fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorá je 

a) vlastníkom psa alebo 

b) držiteľom psa, ak sa nedá preukázať, kto psa vlastní. 
 

DRUHÁ ČASŤ 

DAŇ ZA NEVÝHERNÉ HRACIE PRÍSTROJE 
§7 

Predmet dane 

 

Predmetom dane za nevýherné hracie prístroje sú hracie prístroje (elektronické, mechanické), 

ktoré sa spúšťajú alebo prevádzkujú za odplatu, pričom tieto hracie prístroje nevydávajú 

peňažnú výhru a sú prevádzkované v priestoroch  prístupných verejnosti. (napr. bowlingové 

dráhy, šípky a pod.). 

§8 

Sadzba dane a oznamovacia povinnosť 

 

(1) Sadzba dane je 40,00 € za jeden nevýherný hrací prístroj na kalendárny rok. 

 

(2) Daňová povinnosť vzniká prvým dňom kalendárneho mesiaca v ktorom sa nevýherný 

hrací prístroj začal prevádzkovať a zaniká posledným dňom mesiaca, v ktorom sa ukončilo 

jeho prevádzkovanie.  
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(3) Daňovník je povinný písomne oznámiť vznik a zánik daňovej povinnosti správcovi dane 

do 30 dní od vzniku alebo zániku daňovej povinnosti a v tejto lehote zaplatiť daň za 

zdaňovacie obdobie  alebo pomernú časť dane na zostávajúce mesiace zdaňovacieho obdobia, 

v ktorom vznikla daňová povinnosť. V prípade zániku daňovej povinnosti na základe 

písomnej žiadosti bude daňovníkovi  pomerná časť dane vrátená.  

(4) Daňovník je povinný písomne oznámiť obci počet hracích prístrojov a ich evidenčné čísla.  

 

TRETIA ČASŤ 

DAŇ ZA PREDAJNÉ AUTOMATY 
§9 

Predmet dane, daňovník 

 

(1) Predmetom dane za predajné automaty sú prístroje a automaty, ktoré vydávajú tovar za 

odplatu, pričom tieto nevydávajú peňažnú výhru a sú prevádzkované v priestoroch 

prístupných verejnosti (napr. elektronické prístroje na počítačové hry, automaty a iné 

zariadenia na zábavu). 

 

(2) Daňovníkom je fyzická alebo právnická osoba, ktorá predajné automaty prevádzkuje.  

 

§10 

Sadzba dane, základ dane a oznamovacia povinnosť 

 

(1) Sadzba dane je 35,00 € za jeden predajný automat na kalendárny rok. 

 

(2) Základom dane je počet predajných automatov, ktoré prevádzkuje konkrétna osoba.  

 

(3) Daňová povinnosť vzniká prvým dňom kalendárneho mesiaca, v ktorom sa predajný 

automat začal prevádzkovať, a zaniká posledným dňom mesiaca, v ktorom sa ukončilo jeho 

prevádzkovanie. 

 

(4) Daňovník je povinný písomne oznámiť vznik a zánik daňovej povinnosti správcovi dane 

do 30 dní od vzniku alebo zániku daňovej povinnosti a v tejto lehote zaplatiť daň za 

zdaňovacie obdobie alebo pomernú časť dane na zostávajúce mesiace zdaňovacieho obdobia, 

v ktorom vznikla daňová povinnosť. V prípade zániku daňovej povinnosti na základe 

písomnej žiadosti bude daňovníkovi pomerná časť dane vrátená.   

 

(5) Daňovník je povinný písomne oznámiť obci počet predajných automatov a ich evidenčné 

čísla.  

 

ŠTVRTÁ ČASŤ 

DAŇ ZA UŽÍVANIE VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA  
§11 

Predmet dane 

 

(1) Predmetom dane je osobitné užívanie verejného priestranstva parcelné číslo KNC 144/2 

(pred OÚ) a parcelné číslo KNC 355/2 (pri autobusovej zastávke), ako aj ostatné verejnosti 

prístupné pozemky vo vlastníctve obce a všetky cesty vo vlastníctve obce na parkovanie 

motorového vozidla + prívesov, zariadenia slúžiaceho  na poskytovanie služieb, umiestnenie 
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stavebného zariadenia, predajného zariadenia, zariadenia cirkusu, zariadenia lunaparku 

a iných atrakcií, umiestnenie skládky a podobne, teda postačuje samotné osobitné užívanie 

tohto priestranstva. 

§12 

Základ dane a sadzba dane za užívanie verejného priestranstva 

 

(1)Základom dane za užívanie verejného priestranstva je výmera užívaného verejného 

priestranstva v m2. 

 

(2) Všeobecná sadzba dane za užívanie verejného priestranstva v podmienkach obce Slopná je  

0,10 €/m2/deň, ak v ďalších odsekoch tohto paragrafu nie je ustanovené inak.  

 

(3) Za užívanie verejného priestranstva: 

- na ambulantný predaj potravín, ovocia, zeleniny, šatstva, obuvi, priemyselného tovaru 

a pod., za osobný automobil, dodávku a nákladný automobil vrátane prívesu:     - 5,00 €/deň  

- na umiestnenie skládky materiálu:                                                                - 0,50 €/ m2 /deň,  

- na dlhodobé užívanie fyzickou alebo právnickou osobou (viac ako 3 mesiace): - 50,00€/rok. 
 

(4) Obec Slopná môže oslobodiť daňovníka od dane za užívanie verejného priestranstva, ak ide 

o kultúrnu alebo športovú akciu bez vstupného alebo akciu, ktorej celý výťažok je určený na 

verejnoprospešné alebo charitatívne účely.  

§13 

Vznik, zánik a platenie daňovej povinnosti 

 

Daňová povinnosť vzniká začatím užívania verejného priestranstva a zaniká dňom ukončenia 

užívania verejného priestranstva.  

§14 

Oznamovacia povinnosť a platenie dane 
 

(1) Daňovník je povinný najneskôr v deň vzniku daňovej povinnosti, ktorým je deň začatia  

užívania verejného priestranstva, oznámiť priamo na obecnom úrade Slopná svoj zámer. 

Oznámenie vykoná osobne alebo písomne s uvedením nasledovných náležitostí: 

- fyzická osoba (fyzická osoba - podnikateľ) uvedie meno, priezvisko, dátum narodenia 

alebo IČO, adresu trvalého pobytu, prípadne prevádzky podnikania, 

- právnická osoba uvedie názov alebo obchodné meno, sídlo a IČO, 

- údaje potrebné na určenie sadzby dane za užívanie verejného priestranstva (účel, 

miesto, časové obdobie, rozsah záberu užívania verejného priestranstva). 

 

(2) Miestnu daň za užívanie verejného priestranstva obec vyrubí samostatným rozhodnutím, 

z ktorého daň je splatná v hotovosti do pokladne obecného úradu Slopná alebo na bankový 

účet obce v deň začatia užívania verejného priestranstva. 
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PIATA ČASŤ 

MIESTNY POPLATOK 
§15 

Predmet poplatku, poplatník 

 

(1) Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len „poplatok“) 

sa platí za činnosti a náklady podľa § 77 ods. 1 zákona 582/2004 Z. z., ktoré vznikajú na 

území obce Slopná.  

 

(2) Ak ďalej nie je ustanovené inak, poplatok platí poplatník, ktorý je:  

a) fyzická osoba, ktorá má v obci Slopná trvalý alebo prechodný pobyt alebo ktorá je na 

území obce Slopná oprávnená užívať alebo užíva byt, nebytový priestor, pozemnú stavbu 

alebo jej časť, alebo objekt, ktorý nie je stavbou (ďalej len „nehnuteľnosť“) 

b) právnická osoba, ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na 

území obce Slopná na iný účel ako na podnikanie,  

c) podnikateľ (podnikateľ je aj PO aj FO), ktorý je oprávnený užívať alebo užíva 

nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce Slopná na účel podnikania.  

 

(3) Ak má osoba podľa odseku 2 písm. a) v obci súčasne trvalý pobyt a prechodný pobyt, 

poplatok platí iba z titulu trvalého pobytu. Ak má osoba podľa odseku 2 písm. a) toho 

ustanovenia v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt a súčasne je oprávnená užívať alebo 

užíva nehnuteľnosť na iný účel ako na podnikanie, poplatok platí iba z dôvodu trvalého 

pobytu alebo prechodného pobytu.  

 

(4) Poplatok od poplatníka v ustanovenej výške pre obec vyberá a za vybraný poplatok ručí:  

a) vlastník nehnuteľnosti, ak je nehnuteľnosť v spoluvlastníctve viacerých spoluvlastníkov 

alebo ak ide o bytový dom poplatok vyberá a za vybraný poplatok ručí zástupca alebo správca 

určený spoluvlastníkmi, ak s výberom poplatku zástupca alebo správca súhlasí. 

b) správca, ak je vlastníkom nehnuteľnosti štát, vyšší územný celok alebo obec.  

 

(5) Ak viacero poplatníkov podľa ods. 2 písm. a) žije v spoločnej domácnosti plnenie 

povinnosti poplatníka môže za ostatných členov tejto domácnosti na seba prevziať jeden 

z nich.  

§16 

Sadzba poplatku a určenie poplatku 

 

(1) Sadzba poplatku a určenie poplatku je spojené s:  

- vlastníctvom nehnuteľnosti na území obce alebo s oprávnením užívať nehnuteľnosť,  

- trvalým alebo prechodným pobytom na území obce.  

 

Poplatok sa platí za príslušný kalendárny rok pri dvojtýždennom cykle vývozu a určuje sa za 

osobu a kalendárny rok resp. jeho alikvótnu časť.  

 

a) 0,082 € za osobu a kalendárny deň (t.z. 30€ / 366 dní), pre poplatníkov podľa § 77 ods. 

2 písm. a) zákona č. 582/2004 Z.z. (obyvatelia) – paušálne za osobu a deň 

 

b) pri objeme zbernej nádoby 110 litrov/120 litrov pre poplatníkov podľa § 77 odseku 2 

písm. a) zákona č. 582/2004 Z.z. (obyvatelia), ktorí chcú používať na odpad viac 

zberných nádob, ako je stanovené v zavedenom systéme zberu komunálneho odpadu 
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a drobného stavebného odpadu, a platia poplatok v zmysle § 16 ods. 1 písm a), t.z. 

pri frekvencii odvozu zbernej nádoby 26-krát ročne je poplatok 75 EUR/rok.  

 

c) Pri objeme zbernej nádoby 110 litrov/120 litrov pre poplatníkov podľa § 77 odseku 2 

písm. b) a c) zákona č. 582/2004 Z.z. (právnické osoby a podnikatelia), t.z. pri 

frekvencii odvozu zbernej nádoby 26-krát ročne je poplatok 75 EUR/rok  

 

d) Pri objeme zbernej nádoby 240 litrov pre poplatníkov podľa § 77 odseku 2 písm. b) 

a c) zákona č. 582/2004 Z.z. (právnické osoby a podnikatelia), t.z. pri frekvencii 

odvozu zbernej nádoby 26-krát ročne je poplatok 117 EUR/rok 

 

e) Pri objeme zbernej nádoby 1100 litrov pre poplatníkov podľa § 77 odseku 2 písm. b) 

a c) zákona č. 582/2004 Z.z. (právnické osoby a podnikatelia), t.z. pri frekvencii 

odvozu zbernej nádoby 26-krát ročne je poplatok 312 EUR/rok 

 

f) sadzba poplatku je vo výške 0,065 € za 1 kilogram drobných stavebných odpadov. 

- poplatok je za zber drobného stavebného odpadu bez obsahu škodlivín 

- poplatok za drobné stavebné odpady zaplatí poplatník obci do 10 dní odo dňa 

odovzdania drobných stavebných odpadov na zbernom mieste v hotovosti v pokladni 

obce.  

- poplatok sa určí ako súčin sadzby poplatku ustanovenej v § 26 ods. 1 písm. g) 

a hmotnosti odovzdaných drobných stavebných odpadov na zbernom mieste.  

 

§17 

Vznik, zánik a platenie daňovej povinnosti 

 

(1) Poplatník je povinný do 30 dní odo dňa vzniku povinnosti v zmysle § 16 tohto VZN               

(prisťahovanie, narodenie, nadobudnutie nehnuteľnosti) prihlásiť sa na obecný úrad a platiť 

poplatok odo dňa, keď nastala skutočnosť, ktorá má vplyv na vznik poplatkovej povinnosti. 

Rozhodnutím obec vyrubí alikvotnú časť poplatku. 

 

(2) Poplatníkovi, ktorému predčasne zanikla povinnosť platenia poplatku (odsťahovanie, 

úmrtie, dlhodobá hospitalizácia v  zariadení zdravotnej starostlivosti a pod.), bude alikvotná 

časť vrátená na základe písomnej žiadosti doručenej na obecný úrad do 30 dní od vzniku 

uvedenej skutočnosti. Po úmrtí poplatníka  žiadosť podáva vlastník nehnuteľnosti, resp. 

najbližší príbuzný. Na neskôr podané žiadosti nemusí obec prihliadnuť.  

 

§18 

Vyrubenie poplatku a splatnosť poplatku  

 

(1) Poplatok obec vyrubí rozhodnutím a splatnosť poplatku je do 15 dní od nadobudnutia 

právoplatnosti rozhodnutia. 

 

(2) Poplatok možno uhradiť jednorazovo alebo podľa splátkového kalendára, a to najneskôr: 

      1. splátka do 15 dní od nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia,  

      2. splátka do 31.10. príslušného kalendárneho roka 

(3) Spôsob platby:  - v hotovosti do pokladne obecného úradu Slopná  

- na účet obce Slopná uvedený v rozhodnutí 
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§19 

Zníženie a odpustenie poplatku 

 

(1) Obec môže znížiť poplatok za obdobie, za ktoré poplatník preukáže na základe 

podkladov, že sa v zdaňovacom období (po dobu 12 mesiacov) zdržiava mimo územia obce 

Slopná na 0,0219 € za osobu a kalendárny deň t.j. 8€/rok. Podkladmi na uplatnenie 

zníženia poplatku sú:  

a) doklad, z ktorého jednoznačne vyplýva pobyt poplatníka mimo obce na území Slovenskej 

republiky, 

b) potvrdenie o úhrade poplatku v mieste ubytovania, 

c) preverenie skutočností zo strany správcu dane, že poplatník nevyvíja aktivity a činnosti 

nasvedčujúce zvýšenej tvorbe odpadu. 

 

(2) Obec zníži poplatok poplatníkovi, ktorý v predchádzajúcom zdaňovacom období dosiahol 

vek 70. rokov a žije sám v jednej domácnosti. Poplatník za splnenia týchto dvoch podmienok 

predloží obci žiadosť o zníženie miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady (príloha č. 1 VZN).  V takomto prípade ročný poplatok poplatníkovi bude vyrubený 

v sume 15 € na rok.  

 

(3) Obec poplatok odpustí za obdobie, za ktoré poplatník preukáže na základe podkladov, že 

sa v zdaňovacom období dlhodobo (po dobu 12 mesiacov) zdržiava mimo územia obce 

v zahraničí. Podkladom na uplatnenie odpustenia poplatku je doklad, z ktorého jednoznačne 

vyplýva pobyt poplatníka v zahraničí:  

a) potvrdenie o návšteve školy v zahraničí preukazujúce status žiaka alebo študenta, 

b) potvrdenie od zamestnávateľa zo zahraničia alebo potvrdenie zamestnávateľa (SR) 

o výkone práce poplatníka v zahraničí,  

c) potvrdenie o pobyte v zahraničí,  

d) potvrdenie o ubytovaní v zahraničí,  

e) iný relevantný doklad s výnimkou čestného prehlásenia 

 

(4) Obec poplatok odpustí za obdobie, za ktoré poplatník preukáže na základe podkladov, že 

sa v zdaňovacom období (po dobu 12 mesiacov) zdržiava mimo územia obce. Podkladom na 

uplatnenie odpustenia poplatku je doklad, z ktorého jednoznačne vyplýva pobyt poplatníka 

mimo obec:  

a) potvrdenie o hospitalizovaní poplatníka v zariadení poskytujúcom služby zdravotnej 

starostlivosti,  

b) potvrdenie alebo zmluva o poskytovaní sociálnej služby v zariadení sociálnych služieb 

pobytovou formou,  

c) potvrdenie o umiestnení v reedukačnom zariadení alebo v detskom domove, 

d) potvrdenie o vzatí do väzby alebo o výkone trestu odňatia slobody.  

 

(5) Poplatník v lehote do 30.01. daného zdaňovacieho obdobia (príslušného roka) 

predloží obecnému úradu žiadosť o zníženie alebo odpustenie miestneho poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady. Predmetná žiadosť tvorí prílohu č. 1 

tohto VZN. Následne v priebehu zdaňovacieho obdobia je poplatník povinný predložiť 

doklady uvedené v § 19 tohto VZN. 

 

V prípade nepredloženia žiadosti v stanovenej lehote podľa odstavca (5) nárok na 

poskytnutie úľavy alebo oslobodenia od poplatku Z A N I K Á.  
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§20 

Záverečné ustanovenia  

 

(1) Dňom účinnosti tohto Všeobecne záväzného nariadenia o miestnych daniach a poplatkoch 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa ruší VZN č.2/2023 Obce Slopná zo dňa 

12.12.2023. 

 

(2)  Toto VZN bolo schválené uznesením Obecného zastupiteľstva v Slopnej č. ...../2024 zo 

dňa 13.12.2024. 

 

(3) Toto VZN nadobúda platnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli obce 

a účinnosť dňom 01.01.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

V Slopnej, dňa 14.12.2024 

                                                                                                                  

______________________ 

                                                                                                            Mgr. Martina Michálková  

                                                                                                               starostka obce Slopná        
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Príloha č. 1 VZN č. 2/2024  

 

 

 Priezvisko a meno, adresa, telefónny kontakt žiadateľa 

 

                                                                                                    Obec Slopná                                

                                                                                             č. 159 

      018 21 Dolný Lieskov 

 

                                                                                                    V Slopnej, dňa ..................... 

 

 

Vec: Žiadosť o zníženie/odpustenie miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady na rok .................. 

 

Dolu podpísaný (á) ........................................................................................................... 

r.č.: .............................................bytom .......................................................................... 

Odpustenie – zníženie žiadam za osoby (meno, priezvisko, dátum narodenia, rodné číslo, 

adresa trvalého pobytu. Ak chce žiadateľ uplatniť úľavu aj na svoju osobu, do tabuľky napíše 

aj seba): 

 

Meno a priezvisko Dátum 

narodenia  

Rodné číslo Adresa trvalého pobytu 
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Vás týmto žiadam o:  * 

 ZNÍŽENIE v zmysle platného VZN o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady: 

 

 v predchádzajúcom zdaňovacom období som dovŕšil(a) vek 70 rokov a zároveň 

žijem sám v jednej domácnosti  

 

 v zdaňovacom období (po dobu 12 mesiacov) sa zdržiavam mimo územia 

obce Slopná v inej obci/meste na území Slovenskej republiky 

 

 ODPUSTENIE v zmysle platného VZN o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady  

 

 v zdaňovacom období (po dobu 12 mesiacov) sa zdržiavam mimo územia 

obce Slopná v zahraničí  

 v zdaňovacom období (po dobu 12 mesiacov) sa zdržiavam mimo územia 

obce Slopná – umiestnenie v zariadení sociálnych služieb 

 v zdaňovacom období (po dobu 12 mesiacov) sa zdržiavam mimo územia 

obce Slopná – umiestnenie v zariadení vo výkone väzby 

 v zdaňovacom období (po dobu 12 mesiacov) sa zdržiavam mimo územia 

obce Slopná – umiestnenie v reedukačnom zariadení alebo v detskom 

domove 

   

*hodiace označte písmenom x              

 

 

........................................................ 

                                                                                                podpis žiadateľa   

 

 

             

(Platiteľ je povinný podávať žiadosť  do 30.01. roku zdaňovacieho obdobia, pokiaľ 

dôvod a odpustenie resp. zníženie poplatku trvá a príslušné doklady v priebehu 

zdaňovacieho roka).                

Prílohy:  

Podkladmi pre zníženie alebo odpustenie poplatku sú hodnoverné doklady, z ktorých 

jednoznačne vyplýva počet dní (365 dní v zdaňovacom období) pobytu poplatníka mimo obce 

Slopná, a to:   

a) potvrdenie nápravno-výchovného zariadenia o výkone väzby alebo trestu 

b) potvrdenie zariadenia poskytujúceho služby zdravotnej starostlivosti pobytovou 

formou 

c) potvrdenie zariadenia poskytujúceho sociálne služby pobytovou formou 

d) pri práci vykonávanej mimo SR potvrdenie o pobyte, pracovnú zmluvu, iný doklad 

e) doklad o zaplatení poplatku v inej obci 

 

 


